
  

1 
 

º

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - SINE DIE - 

PROCESSO LICITATÓRIO SRP Nº 011/2025 

OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de Segurança de Apoio e 

Técnico Bombeiro em atendimento a Secretaria 

Municipal de Indústria, Comércio e Turismo. 
O Município de Trajano de Moraes, por meio deste 

aviso, comunica a suspensão “Sine Die” do 

processo licitatório Nº1859/2025, em referência, 

cujo objeto é a Contratação de empresa para 

prestação de serviços de Segurança de Apoio e 

Técnico Bombeiro em atendimento a Secretaria 

Municipal de Indústria, Comércio e Turismo. A 

suspensão se dá em razão de impugnação ao 

instrumento convocatório, e devido ao tempo 

necessário para a avaliação das argumentações 

apresentadas. Dessa forma, fica adiado o prazo do 

procedimento licitatório até que a decisão sobre a 

impugnação seja tomada. Assim que a situação for 

regularizada, um novo prazo será estabelecido e 

comunicado oportunamente. Informações adicionais 

podem ser obtidas nos seguintes sites: 

www.comprasnet.gov.br e 

www.trajanodemoraes.rj.gov.br.  

 

Trajano de Moraes RJ, 16 de julho de 2025. 

 

 

MANUELA GENUNCIO DE MORAES  

Agente de Contratação Pregoeiro  

Matr. 4348 

Portaria 026/2025 

EXTRATO DE CONTRATO 73/2025 

1- PROCESSO Nº 1890/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

3- CONTRATADO: CABRAL FAZOLI 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ SOB 

O Nº 11.489.807/0001-56 

4- OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS 

PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL 

FRANCISCO LIMONGE 

 

 

 

 

5- VALOR DO CONTRATO: R$41.936,30 

(QUARENTA E UM MIL NOVECENTOS E 

TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 13/06/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

EXTRATO DE CONTRATO 81/2025 

1- PROCESSO Nº 2911/2025 

2- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

3- CONTRATADO: MOTOVUM 

LABORATÓRIO LTDA, CNPJ 

Nº23.733.721/0001-06 

4- OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 

PRESTADORES DE SERVIÇOS DE EXAMES 

ESPECIALIZADOS E DE ANÁLISES 

CLÍNICAS, CIRURGIA DE DIVERSOS NÍVEIS 

DE COMPLEXIDADE, EM DIVERSAS 

ESPECIALIDADES E OUTROS 

PROCEDIMENTOS CORRELATOS, BEM 

COMO CONSULTAS MÉDICAS E DE OUTROS 

PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR 

5- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

6- ASSINATURA: 26/06/2025 

7 - FISCAL DO CONTRATO: SONIA REGINA 

DAVID SILVA, MAT 4342 

Republicado por incorreção 

EXTRATO DE CONTRATO 78/2025  

1- PROCESSO Nº 4327/2024 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES  

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES 

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30 

4-OBJETO: LOCAÇÃO DE MONTAGEM, 

ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE 

ESTRUTURAS METÁLICAS E PLÁSTICAS 

http://www.trajanodemoraes.rj.gov.br/


  

2 
 

º

 

 

 

 PARA ATENDER A FESTA DE 

SODRELÂNDIA NOS DIAS 04/07 A 06/07 DE 

2025. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$10.167,00 (DEZ 

MIL, CENTO E SESSENTA E SETE REAIS). 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 02/07/2025  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

 

EXTRATO DE CONTRATO 81/2025  

1- PROCESSO Nº 4324/2024 

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAJANO DE MORAES  

3-CONTRATADO: VEGA PRODUÇÕES 

SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS 

LTDA, CNPJ N°25.245.017/0001-30 

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SONORIZAÇÃO, TRIO ELÉTRICO, 

GERADORES E ILUMINAÇÃO PARA 

ATENDER OS EVENTOS A SEREM 

REALIZADOS NOS DIA 10/07 a 12/07 de 2025. 

5-VALOR DO CONTRATO: R$424,00 

(QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO 

REAIS) 

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES 

7-ASSINATURA: 09/07/2025  

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA 

DE SOUZA, MATRÍCULA 4431 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

MUNICIPAL Nº 2243/2025, DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 077/2025. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 

no fornecimento de equipamento de informática 

(tablet) através de locação.  

EMPRESAS: Empresa APOIO LOCAL 

CONSULTORIA EM SAÚDE E 

TECNOLOGIA DA NFORMAÇÃO LTDA, 

CNPJ: 30.863.295/0001-90, estabelecida na RUA 

QUINZE DE NOVEMBRO, 520 – SÃO 

FRANCISCO – CATANDUVA - SP, CEP: 

15806-060, no valor de R$ 47.376,00 (Quarenta e 

sete mil, trezentos e setenta e seis reais) 

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: de R$ 47.376,00 

(Quarenta e sete mil, trezentos e setenta e seis reais) 

 

Trajano de Moraes, 17 de Julho de 2025. 

 

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO 

Secretária Municipal de Saúde 

  

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

 

 

 

 

 

 



  

3 
 

º

 

 

 

 

 

MUNICIPAL Nº 2897/2025, DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 076/2025. 

OBJETO: Contratação de serviço de 

implantação de sistema de automação das ações 

dos agentes comunitários da saúde (ACS) e 

sistema de gestão, com registro de dados 

georreferenciados, com suporte e apoio 

continuado.  

EMPRESAS: Empresa APOIO LOCAL 

CONSULTORIA EM SAÚDE E 

TECNOLOGIA DA NFORMAÇÃO LTDA, 

CNPJ: 30.863.295/0001-90, estabelecida na RUA 

QUINZE DE NOVEMBRO, 520 – SÃO 

FRANCISCO – CATANDUVA - SP, CEP: 

15806-060, no valor de R$ 49.650,00 (Quarenta e 

nove mil, seiscentos e cinqüenta  reais) 
 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: de R$ 49.650,00 

(Quarenta e nove mil, seiscentos e cinqüenta  reais) 
 

Trajano de Moraes, 17 de Julho de 2025. 

 

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

MUNICIPAL Nº 2242/2025, DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 070/2025. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 

no fornecimento de galões de 20 litros de água 

mineral sem gás a base de troca.  

EMPRESAS: Empresa ALESSANDRO 

PINHEIRO FERNANDES, CNPJ: 

53.136.807/0001-12, estabelecida na RUA 

CORONEL JOÃO MARTINS, S/N – CENTRO 

– TRAJANO DE MORAES - RJ, CEP: 28750- 

 

 

 

 

 

 

000, no valor de R$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil, 

e quinhentos reais). 

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: de R$ 46.500,00 

(Quarenta e seis mil, e quinhentos reais). 

 

Trajano de Moraes, 17 de Julho de 2025. 

 

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO 

Secretária Municipal de Saúde 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – A 

Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas alterações, 

resolve homologar e adjudicar o PROCESSO 

MUNICIPAL Nº 1828/2025, DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 072/2025. 

OBJETO: : Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de diversos 

cartuchos de tintas e toners.  

EMPRESAS: Empresa OFFICE COMERCIO E 

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

CANTAGALO LTDA, CNPJ: 11.267.089/0001-

73, estabelecida na PRAÇA GETULIO 

VARGAS, 45 – CENTRO – CANTAGALO - RJ, 

CEP: 28500-000, no valor de R$ 2.350,00 (Dois 

mil, trezentos e cinqüenta reais). 

 

Empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE 

CARMO LTDA-ME, CNPJ: 46.777.902/0001-30, 

estabelecida na RUA DR WILDE OSCAR 

CURTY RIBEIRO, LOJA 2 – SANTA ELISA – 

CARMO - RJ, CEP: 28640-000, no valor de R$ 

411,84 (Quatrocentos e onze reais e oitenta e quatro 

centavos). 

 

Empresa SUPRIRIO COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ: 47.117.857/0001-50, estabelecida na 

RUA CAPITAO JOÃO MANOEL, 3554 – 

PORTO NOVO – SÃO GONÇALO - RJ, CEP: 

24465-550, no valor de R$ 49.868,87 (Quarenta e 



  

4 
 

º

 

 

 

 

 

nove mil, e oitocentos e sessenta e oito reais e 

oitenta e sete centavos). 

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: de R$ 52.630,71 

(cinqüenta e dois mil, e seiscentos e trinta reais e 

setenta e um centavos). 

 

Trajano de Moraes, 17 de Julho de 2025. 

 

 

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-17T17:12:33-0300




